
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. LETOJANNI, TAORMINA, CASTELMOLA E MONGIUFFI MELIA
Comuni Associati 

Comune di Taormina, Comune di Castelmola, comune di Mongiuffi Melia, Comune di Pagliara, GAL Taormina Peloritani - 

terra dei miti e delle bellezze , Consorzio Rete Fognante, comune di Grotte, Comune di Roccafiorita, Comune di Scaletta 

Zanclea, Comune di Furci Siculo, Comune di Alì Terme, Comune di Alì, Comune di Fiumedinisi, Comune di Limina, Comune di 

Antillo, Comune di Mandanici, Comune di Savoca, ATO ME 4 S.p.A, Ati Messina – Assemblea Territoriale Idrica di Messina, 

Comune di Maniaci, Unione dei comuni comprensorio di Naxos e Taormina

Sede: Via Vittorio Emanuele, 115  - 98037 - LETOJANNI (ME)

 - pec: centraleunicacommittenzaleto@pec.it 

Tel. 0942 657300 - Fax 0942 36048

COMUNE DI GROTTE (AG)
piazza Umberto I  -  92020 - GROTTE (AG) - Tel.

Part. IVA:  Cod. Fisc. 00254070840 Cod. Istat 084018

http://www.comunedigrotte.it PEC: comunedigrotte@pec.it

VERBALE DI GARA N. 1-BIS

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36

Valutazione Documentazione Integrativa

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA

Oggetto
“Messa  in  sicurezza  dal  rischio  idrogeologico  del  vallone   Racalmare  e  del 
tracciato  stradale  nel  tratto  compreso  tra  via   delle  Rose  e  via  Comitini  in 
prossimità del centro abitato”  CUP: F37H22000540001

CIG B007027EB3

CUP F37H22000540001

Importo di gara 664.400,75

Scelta del contraente Procedura Aperta

Struttura proponente comune di Grotte

Modalità TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO



 che con verbale di gara n._1__ del 29.02.2024 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso 

istruttorio,  ai  sensi  dell'art.  101  del  D.Lgs.  n.  36/2023,  per  l'integrazione  delle  dichiarazioni  e/o 

documentazione mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa;

 che a tal fine, con nota prot. n. 1209 del 29.02.2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono 

stati invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente 

normativa  prevista  in  materia  dal  CAD  -  Decreto  Legislativo  7  marzo  2005,  a  presentare  la 

documentazione mancante nell’arco temporale che va dalle ore 14:00 del giorno 29.02.2024 alle ore 

23:59 del giorno 05.03.2024;

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 

sono state fissate per il giorno 06/03/2024 alle ore 10:00.

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

In data 06/03/2024 alle ore 10:15, il Presidente della commissione di gara in oggetto, Arch. Sebastiano Alesci, alla 

presenza dei commissari:

 Geom. DIEGO FALCO ABRAMO

 Ing. Giuseppe Patti

e dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente Presente Rappresentante

PAM S.R.L. - P.IVA:02440700843

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e)

 CO.E.PE.  S.R.L.  -  P.IVA/Cod 
Fisc.:04968320822 (Mandante)

NO _________________________

EDILROAD S.R.L. - P.IVA:02626780841

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative

NO _________________________

ZEUS COSTRUZIONI SRL  - P.IVA:01903320859

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative

NO _________________________

Consorzio  Stabile  Appaltitalia  - 
P.IVA:04908490875

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. d)

NO _________________________



CONSORZIO KREA SRL - P.IVA:01794580850

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. d)

NO _________________________

DI PIAZZA S.R.L. - P.IVA:02565950843

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e)

 arli  s.r.l.  -  P.IVA/Cod  Fisc.:01712220845 
(Mandante)

 CHIANETTA  GROUP  SRL  -  P.IVA/Cod 
Fisc.:03006200848 (Mandante)

NO _________________________

CONSORZIO  STABILE  SANTA  CHIARA 
SOCIETA'  CONSORTILE  A  R.L.  - 
P.IVA:02954820847

Tipo partecipazione: Consorzio stabile (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. d)

NO _________________________

C M COSTRUZIONI SRL - P.IVA:02579130846

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative

NO _________________________

MI.CO. SRL - P.IVA:01418060859

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. a): 
imprenditori individuali, anche artigiani, e le 
società, anche cooperative

NO _________________________

Si constata e si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva:

Partecipante Data e ora di 
arrivo

Protocollo Offerta

PAM S.R.L.

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e)

 CO.E.PE.  S.R.L.  -  P.IVA/Cod 
Fisc.:04968320822 (Mandante)

01/03/2024 
10:38

n. 1229 del 
01/03/2024

AMMESSA



EDILROAD S.R.L.

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche 
cooperative

01/03/2024 
15:38

n. 1242 del 
01/03/2024

AMMESSA

CONSORZIO  STABILE  SANTA  CHIARA 
SOCIETA' CONSORTILE A R.L.

Tipo partecipazione: Consorzio stabile 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. d)

01/03/2024 
10:17

n. 1228 del 
01/03/2024

AMMESSA

C M COSTRUZIONI SRL

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 36/2023, art. 65, 
comma 2, lett. a): imprenditori individuali, 
anche artigiani, e le società, anche 
cooperative

01/03/2024 
16:09

n. 1243 del 
01/03/2024

AMMESSA

Alle ore 10:30  la seduta viene chiusa, informando che verrà inviata regolare comunicazione a tutti i partecipanti per  

l’apertura della Busta “B” – Offerta tecnica.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

F.to Arch. Sebastiano ALESCI

Il Componente

F.to  Geom. DIEGO FALCO ABRAMO

Il Componente

F.to  Ing. Giuseppe PATTI


